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Baok 1. Baok 1 «/Incuunimuel (MOIyJIN)»

Ba3oBas yacTh

WNHocTpanHbIi
SI3BIK

108

42

38

36

66

Hcropus n
dunocopus
HAYKHU

216

47

42

20

22

169

Hcropus Hayku

108

18

16

90

Ounocodus
HayKH

108

29

26

12

14

79

324

89

80

22

36

22

235

Bapl/laTI/lBHaﬂ 4acTb

DKOJIOTHSA

4

108

39

36

16

20

69

Opranu3arus
yaeOHOI
JeSITeTFHOCTH B
By3se u meronuka
MIpPETIo/IaBaHNs B
BBICHIEH LIKOJIE

108

21

20

12

87

OCHOBEI
MEeIaroruky u
IICUXOJIOTUH

72

21

20

12

51

CoBpemeHHbIE
WH()OPMAITMOHHO-
KOMMYHHKAILIMOH-
HBIE TEXHOJIOTHH
B Hay4HO-HCCJIe-
JI0OBATEILCKOM

2,3

108

24

22

16

84




JIeATEIbHOCTH U
o0pa3oBaHUU

OcHOBBI HAY4YHO-
HCCIIEIOBATEIBCK
OU JIeATENILHOCTH

72

15

14

57

JAucuunianusl mo
BBIOOpY
b1.B./IB.1

108

17

16

91

OKCTepUMEHTaTh
Hasl DKOJIOT St

108

17

16

91

MaremaTtnueckoe
MOJIEIMPOBAHKE B
3KOJIOTUHU

108

17

16

91

JAucuunianusl mo
BbIOOpY
b1.B./IB.2

108

17

16

91

DKonoruyeckas
ceptuduKanus u
CTaHIaPTHU3ALHS

108

17

16

91

OKOIOrM4ecKun
KOHTPOJIb U ayIHT
B IIPHPOJIOIIOJIb-
30BaHUN

108

17

16

91

JAucuMnjanHbI 1Mo
BbIOOPY
b1.B.]IB.3

72

22

20

12

50

IInanupoBanue
pasBHUTHSA
Kapbephl U
JIUIHOCTH

72

22

20

12

50

CamoMeHemx-
MEHT. YIpasie-
HUE BPEMEHEM.

72

22

20

12

50

21

756

280

268

116

152

12

476
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Baok 2. Baok 2 «IlpakTnka»

BapuaruBHas yactb

ITo nonyuenuro
pogeCCHOHATB- 234
HBIX YMEHUH U
onbITa podeccro-
HaJIbHOU
JeSTENHHOCTH (B
TOM YHCIIe
TeIArorniecKas
TpaKTHKA)

24

864

30

30

834

B TOM YHCJIC:

IIpaxTuka no
TIONTYYCHUTO
IpodheCCHOHAITH-
HBIX yMEHHH 1 24
onpITa mpodeccro-
HAJIbHOU
JIESTETTEHOCTH

18

648

15

15

633

ITpakruka mo
TIOITyIEeHUTO
IpodheCcCHOHAITH-
HBIX YMEHUH U 3
onbITa mpodeccHo-
HaJIbHOU
JEeSTENTHHOCTH
(memarornueckas)

216

15

15

201

24

864

30

30

834

24

864

30

30

834

BJok 3. Baok 3 «Hay4Hble nccjie10BAaHUD)

BapuatuBHas yactb

Hayuno- 1,2,
HCCIIEOBATEIBCK 3,45

90

3240

140

140

3100




ast JCATCIIbHOCTD

ITonroroBka
HAy4YHO-KBaJTUpH-
KaIlMOHHOU
paboThI
(mucceprarun)

27

972

20

20

952

117

4212

160

160

4052

117

4212

160

160

4052

biaok 4. Bjok 4 «FOC)’}JapCTBeHHaH HTOTOBAdA aTTCCTAllUA»

Ba3oBas yacTh

IlonroroBska u
cJlaya rocyaapcr-
BEHHOI'0 ’K3aMeHa

108

106

[IpencraBienue
Hay4HOI0 J0KJIa-
J1a 00 OCHOBHBIX
pe3yabTaTax moj-
FOTOBJICHHOW Ha-
YYIHO-KBaTH(pHKa-
IIMOHHOM pabOThI
(mucceprarym)

216

46

46

170

324

48

48

276

324

48

48

276

DT/I. PakyJbTaATUBbI

BapuatuBHas yactb

I'moGanbHbBIE
pOoOIIEMBI
JKOJIOTUU

72

13

12

59

Pernonanburie
SKOJIOTMYECKHE
pOoOIIEMBI

72

63

144

22

20

12

122




