

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГБОУ ВО "Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т.Трубилина"

План одобрен Ученым советом вуза
Протокол № 5 от 28.05.2018

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе аспирантуры

05.06.01

Направление 05.06.01 "Науки о земле"
Направленность "Экология (по отраслям)"

Кафедра: прикладной экологии
Факультет: Агрономии и экологии.

Квалификация: Исследователь. Преподаватель исследователь.
Форма обучения: Заочная
Срок обучения: 4г



УТВЕРЖДАЮ

Трубилин А.И.

Ректор

Год начала подготовки (по учебному плану) 2018
Учебный год 2018-2019
Образовательный стандарт № 870 от 30.07.2014

+	Виды профессиональной деятельности
<input checked="" type="checkbox"/>	научно-исследовательская деятельность в области наук о Земле
<input checked="" type="checkbox"/>	преподавательская деятельность по образовательным программам высшего образования

СОГЛАСОВАНО

Проректор по научной работе

/ Кощаев А.Г./

Начальник учебно-методического управления

/ Хоружая С.В./

Декан факультета

/ Радионов А.И./

Руководитель ОПОП ВО

/ Мельченко А.И./

Начальник отдела подготовки
научно-педагогических кадров (аспирантура)

/ Курносова В.Ф./

Учебный план (заочное отделение)

Наименование	Форма контроля					ЗЕ Т	Итого часов							
	экза- мен	зачет	зачет с оц.	Рефе- рат	КР		по пла- ну	Кон- такт. часы	ауд.	лек	лаб	пр	ВнКР	СР
Блок 1. Блок 1 «Дисциплины (модули)»														
Базовая часть														
Иностранный язык	2		1			3	108	42	38	2	36		4	66
История и философия науки	2		1	1		6	216	47	42	20		22	5	169
История науки			1	1		3	108	18	16	8		8	2	90
Философия науки	2					3	108	29	26	12		14	3	79
						9	324	89	80	22	36	22	9	235
Вариативная часть														
Экология	4					3	108	39	36	16		20	3	69
Организация учебной деятельности в Вузе и методика преподавания в высшей школе			3			3	108	21	20	8		12	1	87
Основы педагогики и психологии			3			2	72	21	20	8		12	1	51
Современные информационно-коммуникационные технологии в научно-исследовательской		2,3				3	108	24	22	6		16	2	84

деятельности и образования														
Основы научно-исследовательской деятельности			1		2	72	15	14	6		8	1	57	
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1			4		3	108	17	16	8		8	1	91	
Экспериментальная экология			4		3	108	17	16	8		8	1	91	
Математическое моделирование в экологии			4		3	108	17	16	8		8	1	91	
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2			4		3	108	17	16	8		8	1	91	
Экологическая сертификация и стандартизация			4		3	108	17	16	8		8	1	91	
Экологический контроль и аудит в природопользовании			4		3	108	17	16	8		8	1	91	
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3			3	3	2	72	22	20	8		12	2	50	
Планирование развития карьеры и личности			3	3	2	72	22	20	8		12	2	50	
Самоменеджмент. Управление временем.			3	3	2	72	22	20	8		12	2	50	
					21	756	280	268	116		152	12	476	

					30	1080	397	376	142	52	182	21	683	
Блок 2. Блок 2 «Практика»														
Вариативная часть														
По получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (в том числе педагогическая практика)			234		24	864	30					30	834	
в том числе:														
Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности			24		18	648	15					15	633	
Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (педагогическая)			3		6	216	15					15	201	
					24	864	30					30	834	
					24	864	30					30	834	
Блок 3. Блок 3 «Научные исследования»														
Вариативная часть														
Научно-исследовательск			1,2, 3,4,5		90	3240	140					140	3100	

ая деятельность														
Подготовка научно-квалификационной работы (диссертации)			8			27	972	20					20	952
						117	4212	160					160	4052
						117	4212	160					160	4052
Блок 4. Блок 4 «Государственная итоговая аттестация»														
Базовая часть														
Подготовка и сдача государственного экзамена	6					3	108	2					2	106
Представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации)	6					6	216	46					46	170
						9	324	48					48	276
						9	324	48					48	276
ФТД. Факультативы														
Вариативная часть														
Глобальные проблемы экологии		4				2	72	13	12	4		8	1	59
Региональные экологические проблемы		2				2	72	9	8	4		4	1	63
						4	144	22	20	8		12	2	122